ПРОЕКТ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

«____» _______  2018                                                                                      № _____

О внесении изменений в решение Городского Совета от 19.12.2005 № 59-834 «Об утверждении Положения о собственности и реализации прав собственника муниципального образования город Норильск»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о собственности и реализации прав собственника муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета муниципального образования город Норильск от 19.12.2005
№ 59-834 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт  4.9  Положения  дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«с) субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующим на предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Перечень), при условии, что такое имущество включено в Перечень для предоставления на праве безвозмездного пользования.».
1.2. Абзацы восемнадцатый – тридцать второй пункта 4.9 Положения считать абзацами девятнадцатым – тридцать третьим соответственно
1.3. В абзаце двадцать втором пункта 4.9 Положения слова «, указанным в подпунктах «а» - «р» заменить словами «, указанным в подпунктах «а» - «с».
[bookmark: Par8]2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Решение вступает в силу со дня принятия.
4. Решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

Председатель Норильского
городского Совета депутатов                                                            А.А. Пестряков